Nº 165, quinta-feira, 28 de agosto de 201478 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014082800078

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 438, DE 26 DE AGOSTO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabe-
lecidas no inciso XXXIV do artigo 35 do Regimento Interno, e tendo
em vista o constante do Processo Administrativo TST nº
503.161/2014-0, resolve:

Aposentar o servidor LENIR JOSÉ DA SILVA, por invalidez
permanente, com proventos proporcionais, no cargo da Carreira Ju-
diciária de Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art.
40, § 1º, inciso I, da Constituição Federal, com redação dada pela
Emenda Constitucional nº 41/2003, combinado com o art. 186, inciso
I, da Lei nº 8.112/1990, observado o disposto no art. 6º-A da men-
cionada Emenda Constitucional, com redação dada pela Emenda
Constitucional nº 70/2012; no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e
no art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com redação dada pela Lei nº
12.774/2012, em conformidade com o Acórdão nº 2.076/2005-Ple-
nário do Tribunal de Contas da União.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 505, DE 26 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos n.os 73 e 74, de
25/8/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, resolve:

1 - Dispensar a servidora ANA PAULA PARADA ME-
NEZES MANIGLIA DUARTE, código 40937, Analista Judiciário,
Área Judiciária, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissio-
nadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Cos-
ta.

2 - Dispensar o servidor TASSIO DONIZETE DE SOUZA
ALVES, código 41380, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oli-
veira da Costa.

3 - Dispensar o servidor VILSON MISSIAS DO NASCI-
MENTO, código 30340, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa.

4 - Dispensar a servidora GABRIELA BERNARDES BAS-
TOS, código 52938, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região-MG, removido para esta
Corte, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Wal-
mir Oliveira da Costa.

5 - Designar o servidor TASSIO DONIZETE DE SOUZA
ALVES, código 41380, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Ana Paula Parada Menezes Ma-
niglia Duarte.

6 - Designar o servidor VILSON MISSIAS DO NASCI-
MENTO, código 30340, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, em vaga decorrente da dispensa do servidor Tassio Donizete
de Souza Alves.

7 - Designar a servidora GABRIELA BERNARDES BAS-
TOS, código 52938, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região-MG, removido para esta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-
3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Walmir Oliveira da Costa, em vaga decorrente da dispensa
do servidor Vilson Missias do Nascimento.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 48, DE 26 DE AGOSTO DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral da Secretaria, aprovado pela Resolução Adminis-
trativa nº 1.576/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST
nº 503.812/2014-9, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 11/8/2014, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 5, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor WERLES XAVIER DE OLIVEIRA, código 48069.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO